
 
Z dniem 1 października 2024 roku Miasto Zabrze rozpoczyna realizację projektu 

„ Akademia licealisty” 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji, 

działanie FESL.06.02-Kształcenie ogólne. 

Projekt realizowany  będzie w okresie  01.10.2024- 31.01.2027 roku w 4 zabrzańskich liceach: 

 I Liceum Ogólnokształcące im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu, ul. Wolności 323 , 41-800 

Zabrze; 

 II Liceum Ogólnokształcące w Zabrzu w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 5 w Zabrzu, 

ul. Piłsudskiego 29, 41-800 Zabrze; 

 III Liceum Ogólnokształcące w Zabrzu, ul. Sienkiewicza 33,  41-800 Zabrze; 

 VIII Liceum ogólnokształcące w Zabrzu w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14,  

ul.  Korczoka 98, 41-806 Zabrze. 

 

Celem projektu jest zwiększenie szans edukacyjnych 120 uczniów i uczennic z czterech zabrzańskich 

szkół ponadpodstawowych i zapewnienie dostępu do wysokiej jakości edukacji włączającej wraz  

z udzieleniem wsparcia odpowiedniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i warunków do rozwoju 

osobistego.  

W projekcie zaplanowano również szkolenia/warsztaty dla 12 nauczycieli szkół biorących udział  

w projekcie, zakup wyposażania do gabinetów psychologiczno-pedagogicznych oraz pomocy 

dydaktycznych w tym sprzętu IT.  

W ramach projektu przewidziano organizację następujących zadań: 

 szkolenie z równości szans i niedyskryminacji dla uczniów i nauczycieli 

 warsztaty z technik efektywnego uczenia się dla uczniów i nauczycieli 

 zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu  

 zajęcia specjalistyczne z psychologiem, pedagogiem  

 warsztaty komputerowe (zajęcia rozwijające uzdolnienia) 

 zajęcia teatralne, recytatorskie, muzyczne (zajęcia rozwijające uzdolnienia) 

 zajęcia matematyki akademickiej (zajęcia rozwijające uzdolnienia- ILO) 

 zajęcia filmowe, dziennikarskie (zajęcia rozwijające uzdolnienia- IILO, IIILO) 

 szkolenia specjalistyczne dla nauczycieli z Biofeedback oraz TUS/AAC. 

Realizacja projektu będzie miała korzystny wpływ na uczniów i uczennice ze szczególnymi potrzebami 
i stanowi odpowiedź na potrzebę realizacji nowoczesnego modelu organizacji szkolnictwa.  
 
Efektem projektu będzie zapewnienie właściwych warunków do rozwijania indywidualnego 
potencjału i pozwoli na pełne włączenie w życie społeczne i gospodarcze w przyszłości. 
 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

Wartość projektu: 827 864,01 zł 



 
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 786 470,80 zł  

Wkład  własny do projektu rzeczowy: 41 393,21 zł. 

 

 

 


